M.

- Macula peccati humanitati Christi repugnat 311.
- Mader de Iacobo fratre Domini 606 nota.
- Magi quot fuerint et cuius condicionis 473.
- Manifestationes Christi quomodo sint inter se ordinandae 472.
- Maria: *nomen* Mariae quid significet 584. — *Maternitas* eius vera probatur 571 sqq.; — maxima dignitas 578; — non est maternitate sua formaliter sanctificata *ib*; — est mater nostra 579. — *Vita*: est filia David 580; — eius genealogia 581; — parentes eius 583; — praesentatio 585 matrimonium cum S. Iosepho 586 *Sanctificatio*: est praedestinata ad inaternitatem Dei 587; — propheticè annuntiata *ib*; plena gratiae 588; — virtutes 589 iam in utero matris habuit usum rationis 590; — non habuit fomitem peccati 591; — fuit confirmata in gratia 592. — *Virginitas*; definitur 598; — a quibus sit negata 593; — probatur et explicatur 594 sqq.; — vindicatur ab objectionibus 605 sqq.; de voto virginitatis a Maria emisso 609. — *Assumptio*: de fide est eam secundum animam in caelum assumptam esse 614;

- est bene fundata sententia eam etiam secundum corpus assumptam esse *ib.*; — vetusta huius rei traditio enarratur 615 sqq.; — eius gloria caelestis 622. — *Munus* eius est participata mediatio inter Deum et homines 623; — est singulariter causa nostrae salutis 624; — exemplar virtutum 625; — eius excellens intercessio pro nobis 626; — ratio eius eximii cultus 627; — est victrix haeresium *ib.*
- Marie, *Jos.*, de agnoetis 270 b.
- Mastrias putat per unionem hypostaticam Christi humanitatem fundamentaliter tantum sanctificari 279; — statuit in Christo impeccantiam antecedentem externam 302.
- Maternitas *beatae virginis*: Maria est sensu proprio Dei genetrix 571 sqq.; — explicatur ratio maternitatis in Maria 574 sqq.: — dignitas huius maternitatis 578; — Maria hac maternitate non est formater sanctificata *ib.*; — Maria est mater nostra quintupliciter 579; — multis gratiis praeparata est Maria ad hanc maternitatem 587 sqq.; — propheticè annuntiata 587; — plenitudo gratiarum 588; — augmentum gratiae 590; — confirmata in gratia 592; — eius virginitas 593 sqq.
- Maximus, S.: numerus voluntatum sequitur numerum naturarum 147.
- Mediator Dei et hominum est Christus 411 sqq.
- Mediatrix inter Deum et homines Maria recte dicitur 623 sqq.; — eius intercessio excellit prae ceteris sanctis 626.
- Medina O. P. de duplici adoratione humanitatis Christi 201.
- Medium quo et medium quod 102.
- Melito *Sardcnsis* de unitate ontologica Christi 42; — Christus tres annos docuit 478.
- Meritum *Christi* definitur 452 distinguitur a satisfactione *ib.*; ei non obstat visio beatifica 331 sqq.; — probatur 453; — quo tempore Christus mereri potuerit 454; — quibus actibus meruerit 458. — *Obiectum*: nobis meruit remissionem peccatorum et gratiam sanctificantem 459; — omnes gratias disponentes ad iustificationem 460; — eas. quae post eandem dantur 461; — praedestinationem 462; — *sibi* gloriam corporis et nominis exaltationem 464; — non autem gratiam et gloriam animae 465; — neque ipsam incarnationem 408; — num *angelis* bonis gratiam et gloriam meruerit 466 sq.; — nullo modo angelis lapsis 468; — *Για*, *qua meruit* 470 sqq.
- Messius in Psalmis dicitur Deus 8; — item in libris prophetis 10; — est Jabve 17; — apud Is. praedictus 600.
- Miracula: Christus homo patrare potest miracula 345 sqq.; — a Deo patrata testantur cultum reliquiarum 652.
- Misericordia Dei manifestatur in incarnatione 372.
- Modernistae de nomine „Filius Dei“ 11 nota; — de evangelio Ioannis 20 nota: — de scientia Christi 269; — de adventu Christi secundo 272. a
- Modus definitur 88: — unio hypostatica non est modus a natura humana realiter distinctus 86 sqq.
- Molina: modus conciliandi libertatem Christi cum eius impeccantia 320 sqq.
- MongUS, *Petrus*, haereticus 135.
- Monophysilismus ab Eutyohcte exordium sumpsit 135; — refutatur 136 sqq.; — de adoratione Christi 194; — de corruptibilitate humanitatis Christi 224.
- Monotheletismus 143 sqq.
- Mors *Christi*: cur soli morti Christi redemptio nostra adseribatur 439; — habuit Christus verum praeceptum moriendi 338 sqq.; — convenientia inortis Christi 486; — ex quo motivo mortuus sit 491; — quo tempore 492.
- Munera *Christi* definiuntur 528; — munus *sacerdotale* definitur 529; — probatur 531 sqq.; — est aeternum *ib.*; — potissimum in cruce apparet 538 sqq.: — tarquam sacrificium propitiatorium 547; — aliae functiones huius muneris 548: — non exercetur in caelo offerendo novum sacrificium 549 sq.; — munus *propheticum* definitur 551; — probatur 552 sqq.; — eius excellentia 554; — qua ratione exerceatur a Christo 556 sq. — Munus *regium*: probatur potestas regia in Christo 559; — in specie suprema potestas legifera 560 sqq.; — eaque excellentissima *ib.*; — iudiciaria et executiva 563 sqq.
- Mutatio realis in incarnatione est tota ex parte humanae naturae 58; — in Deo virtualis quaedam mutatio admittenda est 59 128.